
 1 

  Uchwała Nr 543/22 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 30 września 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 11 pkt 2, 3 i 6 uchwały 
Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
W uchwale Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej Uchwałami Rady Powiatu Obornickiego 
Nr XLVII/249/22 z dnia 27 stycznia 2022 r., Nr XLVIII/255/22 z dnia 24 lutego 2022 r., 
Nr XLIX/257/22 z dnia 22 marca 2022 r., Nr LI/267/22 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 
Nr LII/268/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Nr LIII/285/22 z dnia 26 maja 2022 r., 
Nr LIV/293/22z dnia 13 czerwca 2022 r., Nr LVI/298/22 z dnia 30 czerwca 2022 r., 
LVII/303/22 z dnia 25 lipca 2022 r., Nr LVIII/305/22 z dnia 10 sierpnia 2022 r., Nr LIX/309/22 
z dnia 25 sierpnia 2022 r., Nr LX/315/22 z dnia 29 września 2022 r. oraz Uchwałami Zarządu 
Nr 444/22 z dnia 1 lutego 2022 r., Nr 451/22 z dnia 3 marca 2022 r., Nr 473/22 z dnia 
31 marca 2022 r., Nr 477/22 z dnia 15 kwietnia 2022 r., Nr 481/22 z dnia 5 maja 2022 r., 
Nr 489/22 z dnia 31 maja 2022 r., Nr 493/22 z dnia 15 czerwca 2022 r., Nr 512/22 z dnia 
8 lipca 2022 r., Nr 515/22 z dnia 21 lipca 2022 r., Nr 518/22 z dnia 29 lipca 2022 r., 
Nr 531/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r. wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 2.747.544,85 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu 
na rok 2022 będą wynosiły 81 775 935,25 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         65.975.014,46 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    15.800.920,79 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 469.828,85 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 766 901,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 2.747.544,85 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu 
na rok 2022 będą wynosiły 89 891 495,91 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       67.387.926,09 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     22.503.569,82 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 



 2 

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 469.828,85 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 766 901,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 
Dokonuje się zmian w zestawieniu zadań majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 
do niniejszej uchwały.  
 

§ 6 
 
Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów, przychodów i wydatków związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikających z odrębnych ustaw, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Uzasadnienie 
 
 

Dochody: 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 26 września 2022 r. znak: 
FB I.3111.348.2022.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomości – o kwotę 430.642,00 zł z tego: 
195.282,00 zł – działanie nr 4.4.1.3, 235.360,00 zł – działanie nr 4.5.1.2. 
Środki przeznaczone są na uzupełnienie dotacji na zadania dotyczące 
gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej, 
zgodnie z wnioskiem. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 15 września 2022 r. znak: 
FB I.3111.341.2022.7 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 
23.093,00 zł. Środki przeznaczone są na rekompensaty pieniężne 
za przedłużony czas służby, o których mowa w art. 35 ust. 9 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1115). 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 22 września 2022 r. znak: 
FB I.3111.339.2022.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – o kwotę 15.000,00 zł. Powyższe 
środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 4), przeznaczone 
są na doposażenie techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego 
sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych prowadzonych 
na rzece Odrze przez jednostki organizacyjne państwowej Straży Pożarnej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
4. Minister Finansów pismem z dnia 15 września 2022 r. znak: ST3.4752.8.2022.p 

przekazał informację o przyznaniu dodatkowych środków w kwocie 4.315,00 zł 
z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Planowane zwiększenie 
wprowadzono w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. W związku z przedłużeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego okresu 
finansowania pobytu w miejscach czasowego zakwaterowania obywateli Ukrainy, 
w rozdziale 75816 – Wpływy do rozliczenia – zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 2.270.000,00 zł (UM Rogoźno – 1.950.000,00 zł; Restauracja Millenium 
– 320.000,00 zł). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 23 września 2022 r. znak: 
FB I.3111.208.2022.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.093,85 zł. 



 4 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone 
są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
7. W rozdziale 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 

wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań przez powiatowe 
zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy. 
Zgodnie z dotychczas poniesionymi przez organy orzecznicze kosztami, 
zwiększa się dochody o kwotę 3.401,00 zł. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 
 
Wydatki: 
 

8. W dziale 801 – Oświata i wychowanie – dokonuje się przesunięć pomiędzy 
rozdziałami: 
✓ w rozdziale 80115 zmniejsza się o 600,00 zł wydatki majątkowe 

na zadanie pn. ,,zakup wyposażenia do budynku edukacyjno-
dydaktycznego przy Zespole Szkół w Obornikach’’, 

✓ w rozdziale 80116 – Szkoły policealne – zwiększa się wydatki na dotacje 
na zadania bieżące o kwotę 22.000,00 zł, 

✓ w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące – zmniejsza się wydatki 
na dotacje na zadania bieżące o kwotę 22.000,00 zł oraz zwiększa 
się o 600,00 zł wydatki majątkowe na zadanie pn. ,,adaptacja 
pomieszczeń w budynku przy ul. Mickiewicza 4 w Obornikach na salę 
lekcyjną dla Liceum Ogólnokształcącego w Obornikach’’. 

Zmiany w rozdziałach spowodowane są dostosowaniem planu 
do przewidywanego wykonania. 

 
 
9.  W dziale 855 – Rodzina – dokonuje się przesunięć pomiędzy rozdziałami: 

✓ w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze – zwiększa się wydatki rzeczowe 
o kwotę 15.000,00 zł, 

✓ w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – 
zmniejsza się wydatki rzeczowe o kwotę 15.000,00 zł. 

Zmiany w rozdziałach spowodowane są umieszczeniem dziecka pochodzącego 
z terenu Powiatu Obornickiego w rodzinie zastępczej sprawującej funkcję 
pogotowia opiekuńczego.  

 
 
 


